
 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, fakss: 67093956; e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2017.gada 17.maijā  Nr. 277 
 

Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 

2013.gada 27.decembra lēmumā Nr.750 ”Par 

patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu 

zemes gabalā ar kadastra numuru 1300 014 

3102 Mežsargu ielā 13, Jūrmalā” 

(protokols Nr.9, 17.punkts) 

 

Pamatojoties uz Administratīvās apgabaltiesas 2017.gada 9.janvāra spriedumu 

administratīvajā lietā Nr.***, ar kuru tika noraidīts Vārds Uzvārds pieteikums par 

Jūrmalas pilsētas domes (turpmāk – Dome) 2013.gada 27.decembra lēmuma Nr.750 

(protokols Nr.31, 24.punkts) „Par patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu 

zemesgabalā ar kadastra numuru 1300 014 3102 Jūrmalā, Mežsargu ielā 13” atcelšanu un 

Administratīvā procesa likuma 55.panta 3.punktu Domē tika ierosināta administratīvā 

lieta. 

[1] Dome 2013.gada 27.decembrī pieņēma lēmumu Nr.750 (protokols Nr.31, 

24.punkts) „Par patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu zemes gabalā ar kadastra 

numuru 1300 014 3102 Jūrmalā, Mežsargu ielā 13” (turpmāk tekstā – Lēmums Nr.750). 

Saskaņā ar Lēmuma Nr.750 1.punktu tika nolemts nekustamā īpašuma Mežsargu ielā 13, 

Jūrmalā būvniecības ierosinātājam Vārds Uzvārds, personas kods, novērt patvaļīgās 

būvniecības radītās sekas-līdz 2014.gada 1.decembrim nojaukt patvaļīgi uzbūvēto 

saimniecības ēku ar kadastra apzīmējumu 1300 014 3102 003.  

[2] Administratīvā rajona tiesā tika izskatīta administratīvā lieta. Ar Administratīvās 

rajona tiesas 2014.gada 23.septembra spriedumu lietā Nr.***, nospriests noraidīt Vārds 

Uzvārds pieteikumu par Lēmuma Nr. 750 atcelšanu. Administratīvā rajona tiesa 

2014.gada 23.septembra sprieduma [15] punktā cita starpā vērsa iestādes uzmanību, ka 

pārsūdzētajā Lēmumā Nr.750 ietvertais nosacījums – termiņš, kādā izpildāms ar Lēmumu 

Nr.750  noteiktais pienākums, – beigsies 2014.gada 1.decembrī. Līdz ar to pēc sprieduma 

spēkā stāšanās būtu nosakāms jauns Lēmumā Nr.750 noteiktā pienākuma izpildes 

termiņš. 

Būvniecības likums neparedz izņēmumu no Administratīvā procesa likuma 

185.panta pirmajā daļā paredzētā vispārīgā principa, ka pieteikuma iesniegšana tiesā par 

administratīvā akta atcelšanu, atzīšanu par spēku zaudējušu vai spēkā neesošu aptur 

administratīvā akta darbību no dienas, kad pieteikums saņemts tiesā. Tādejādi lēmuma 

darbība tika apturēta ar pieteikuma saņemšanas dienu Administratīvā rajona tiesā 

2014.gada 4.februārī.  



2 

[3] 2017.gada 9.februārī stājies spēkā Administratīvās apgabaltiesas 2017.gada 

9.janvāra spriedums administratīvajā lietā Nr.***, kurā nospriests noraidīt Vārds Uzvārds 

pieteikumu par Lēmuma Nr.750 atcelšanu. Administratīvā apgabaltiesa pievienojās 

Administratīvās rajona tiesas 2014.gada 23.septembra sprieduma motivācijai. 

[4] Administratīvā procesa likuma 70.panta trešajā daļā noteikts, ka administratīvais 

akts  ir spēkā tik ilgi, līdz to atceļ, izpilda vai vairs nevar izpildīt sakarā ar faktisko vai 

tiesisko apstākļu maiņu.  

Domes Pilsētplānošanas nodaļas būvinspektore 2017.gada 21.aprīlī pārbaudīja zemes 

gabalu ar kadastra numuru 1300 014 3102 Mežsargu ielā 13, Jūrmalā un sagatavoja 

atzinumu Nr.271 par to, ka patvaļīgi uzbūvētā saimniecības ēka ar kadastra apzīmējumu 

1300 014 3102 003 nav nojaukta un tātad Lēmumā Nr. 750 noteikto pienākumu 

administratīvā akta adresāts nav izpildījis.  

Administratīvā procesa likuma 185.panta septītā daļa noteic, ja tiesa noraida 

pieteikumu par administratīvā akta atcelšanu, atzīšanu par spēku zaudējušu vai spēkā 

neesošu, administratīvā akta darbība atjaunojas ar dienu, kad spriedums stājas spēkā. 

Konkrētajā gadījumā administratīvā akta – Lēmuma Nr. 750 darbība atjaunojās ar 2017. 

gada 9. februāri. Līdz ar to ir grozāms Lēmuma Nr.750 1.punktā noteiktā pienākuma 

izpildes termiņš. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

1.panta trešo daļu, 55.panta 3.punktu un 185.panta septīto daļu, Būvniecības likuma 

12.panta trešās daļas 1.punktu un Administratīvās apgabaltiesas 2017.gada 9.janvāra 

spriedumu lietā Nr.***, Jūrmalas pilsētas dome nolemj: 

 

Izdarīt grozījumus Jūrmalas pilsētas domes 2013.gada 27.decembra lēmuma Nr.750 

”Par patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu zemes gabalā ar kadastra numuru 1300 

014 3102 Mežsargu ielā 13, Jūrmalā” 1.punkta daļā par noteikto izpildes termiņu 

patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanai, nosakot jaunu izpildes termiņu līdz 

2018.gada 13.janvārim. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 88.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja 

adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 

juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

 

 

 

 

Priekšsēdētāja R.Sproģe 
 


